MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

CRONOGRAMA PRELIMINAR - EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2022

O Presidente da Comissão do X Concurso Público para ingresso na Carreira de Promotor de
Justiça  Substituto  do Ministério  Público  do Estado de Roraima,  no uso de suas atribuições
legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis,
TORNA PÚBLICO o CRONOGRAMA PRELIMINAR, do CONCURSO PÚBLICO aberto pelo
Edital nº 02/2022, nos seguintes termos:

ETAPA/FASE
DATAS
PREVISTAS*

Período para apresentação da documentação da Inscrição Definitiva
e Sindicância.

22/05/2023  a
02/06/2023

Divulgação  do  resultado  preliminar  da Inscrição  Definitiva  e
Sindicância.

07/07/2023

Período  para  recurso  contra  o  resultado  preliminar  da  Inscrição
Definitiva e Sindicância.

10 a 14/07/2023

Divulgação do resultado da Inscrição Definitiva e Sindicância pós-
recurso.

14/08/2023
Divulgação dos candidatos habilitados para a Avaliação Psicológica e
Entrevista

Aplicação da Avaliação Psicológica 27/08/2023

Realização da Entrevista 28 e 29/08/2023

Divulgação do resultado preliminar da Avaliação Psicológica 06/09/2023

Realização da entrevista devolutiva da Avaliação Psicológica 10/09/2023

Período  para  recurso  contra  o  resultado  preliminar  da  Avaliação
Psicológica

11 a 15/09/2023

Expediente em 23/05/2023

SEI/MPRR - 0672668 - Cronograma https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 06/07/2023 15:09

Divulgação  do  resultado  pós-recurso  da  Avaliação  Psicológica  e
divulgação das respostas aos recursos impetrados

29/09/2023

* As datas previstas poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou acréscimos.

Art. 1º Conforme o subitem 26.1.1, do Edital de Abertura nº 02/2022:

“26.1.1 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar frequentemente as publicações
de todos os comunicados e Editais referentes ao Concurso Público de que trata este Edital, nos
endereços eletrônicos www.institutoaocp.org.br e www.mprr.mp.br”

FÁBIO BASTOS STICA
Presidente da Comissão do X Concurso Público para provimento de vagas

de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado de Roraima
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por FABIO BASTOS STICA,
Procurador(a)-Geral de Justiça, em 23/05/2023, às 17:01, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mprr.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0672668 e o
código CRC 058DEE4F.

19.26.1000000.0013909/2021-17 0672668v3

SEI/MPRR - 0672668 - Cronograma https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 06/07/2023 15:09

http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.institutoaocp.org.br/
http://www.mprr.mp.br/
http://www.mprr.mp.br/